合计 10,250,416.68

（十九）其他流动负债

项  目 期末余额 期初余额

待确认销项税 80,791.49 83,502.85

合  计 80,791.49 83,502.85

（二十）股本

投资者名称

期初数
本年增

减金额

期末数

金额 比例（%） 金额
比例

（%）

源 达 国 际 有 限 公 司

（ SURYAMASINTERNATION

ALLIMITED)

20,193,548.94 99.89  20,193,548.94 99.89

杨国华 21,251.06 0.11  21,251.06 0.11

合计 20,214,800.00 100.00  20,214,800.00 100.00

（二十一）资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

1、资本溢价（股本溢价）

（1）投资者投入的资本

（2）同一控制下企业合并

的影响

（3）其他 18,788,075.14   18,788,075.14

小计 18,788,075.14   18,788,075.14

2、其他资本公积

（1）原制度资本公积转入

天津源达日化股份有限公司 2022 年年报   公告编

号：2023-005

97

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

（2）政府因公共利益搬迁

给予补偿款的结余

小计

合计 18,788,075.14   18,788,075.14

（二十二）盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 404,896.86   404,896.86

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 404,896.86   404,896.86

（二十三）未分配利润

项目 本期金额

调整前上年末未分配利润 3,644,071.72

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减）

调整后年初未分配利润 3,644,071.72

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -13,341,401.62

减：提取法定盈余公积 0.00

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -9,697,329.90

（二十四）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入

1、主营业务收入 60,078,503.98 78,613,941.68

2、其他业务收入 80,651.98 15,146.00

合计 60,159,155.96 78,629,087.68

二、营业成本

天津源达日化股份有限公司 2022 年年报   公告编

号：2023-005

98

项目 本期金额 上期金额

1、主营业务成本 28,127,096.04 33,117,115.61

2、其他业务成本 790.89 1,554.97

合计 28,127,886.93 33,118,670.58

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项目 本期金额

一.主营业务 收入 成本 毛利 毛利率（%）

防霉防蛀产品 42,595,572.01 18,776,154.04 23,819,417.97 55.92

吸湿除臭产品 8,583,270.11 4,397,362.36 4,185,907.75 48.77

发热保暖产品 5,763,874.12 3,083,951.71 2,679,922.41 46.50

其他产品 3,135,787.74 1,869,627.93 1,266,159.81 40.38

小计 60,078,503.98 28,127,096.04 31,951,407.94 53.18

二.其他业务

出售包装物 1,048.44 790.89 257.55 24.57

服务费收入 79,603.54   -

小计 80,651.98 790.89 257.55 24.57

合计 60,159,155.96 28,127,886.93 31,951,665.49 53.11

续：

项目 上期金额

一.主营业务 收入 成本 毛利 毛利率（%）

防霉防蛀产品 50,507,010.71 20,563,596.46 29,943,414.25 59.29

吸湿除臭产品 16,402,041.67 7,129,277.84 9,272,763.83 56.53

发热保暖产品 6,997,628.85 2,939,692.75 4,057,936.10 57.99

其他产品 4,707,260.45 2,484,548.56 2,222,711.89 47.22

小计 78,613,941.68 33,117,115.61 45,496,826.07 57.87

二.其他业务

出售包装物 1,785.06 1,554.97 230.09 12.89

服务费收入 13,360.94  13,360.94 100.00

小计 15,146.00 1,554.97 13,591.03 89.73

合计 78,629,087.68 33,118,670.58 45,510,417.10 57.88

3、本公司 2022 年度前五名客户收入

单位名称 金额
占公司全部营业收

入的比例（%）

天津源达日化股份有限公司 2022 年年报   公告编

号：2023-005

99

单位名称 金额
占公司全部营业收

入的比例（%）

北京京东世纪贸易有限公司 6,570,726.81 10.92

浙江天猫技术有限公司 5,815,543.40 9.67

联华超市股份有限公司 3,054,082.78 5.08

浙江天猫网络科技有限公司 2,311,220.13 3.84

卡赋（天津）科贸有限公司 1,932,523.50 3.21

合计 19,684,096.62 32.72

（二十五）税金及附加

项目 本期金额 上期金额

地方教育费附加 74,768.72 114,014.93

城市维护建设税 261,734.13 399,052.29

教育费附加 112,153.06 171,022.39

车船税 3,695.00 3,695.00

印花税 46,299.55 60,554.70

房产税 111,467.48 111,467.48

土地使用税 12,346.66 12,346.66

环保税 127.20 308.34